ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 宇城市

報道関係者各位  ２０１９（令和元）年１０月３１日

（株）博多大丸の「九州探検隊」を

アンバサダーに認定します
～宇城市の持つ魅力的な「モノ」・「コト」・「文化」の情報を連携して発信～

【経 緯】

 宇城市は、11 月 7 日（木）に株式会社 博多大丸（本社：福岡市中央区 代表取締役社長 香川暁

子）の「九州探検隊」アンバサダー認定式を宇城市役所で行います。

 これは、株式会社 博多大丸が昨年開業 65 周年を迎え、地域貢献と九州の活性化を目的にスター

トした『九州探検隊プロジェクト』の主旨に賛同し、認定をするものです。

※九州探検隊･･･（株）博多大丸が「もっと、大丸が出来ること」をスローガンに立ち上げたプロジェクト

で九州の全 119 市を 3 年かけて訪問し、まだ知られていない「モノ」・「コト」・「文化」を発掘し、広く

紹介することで九州全体の活性化を目指すもの。10 月 7 日現在、35 市が認定。

【目的・ねらい】

 今後は、相互に連携しながら本市の魅力的な「モノ」・「コト」・「文化」の情報発信などを行っていく予

定です。

１
認 定 式 日

時
令和元年１１月７日（木）１４時開始（３０分程度）

２ 会場 宇城市役所２階 庁議室 （宇城市松橋町大野８５）

３ 出席者

宇 城 市 ：宇城市長           守田憲史（もりた けんし）

博多大丸：取 締 役  営業推進部長 高田徹（たかた てつ）

       九州探検隊メンバー    角田英一（つのだ ひでかず）

       九州探検隊メンバー    箱崎純史（はこざき いとふみ）

 問い合わせ

宇城市経済部商工振興課 沖田係長 原田  （担当：商工物産係）

〒869-0592 熊本県宇城市松橋町大野 85

TEL：0964-32-1604（直通）0964-32-1111（代表） FAX：0964-34-3558